Die tri eh, Erzbischof von Köln und Administrator des Bistums Pader
born, überträgt auf Bitten der Böddeker Chorherren die Pfarrseelsorge von 
der neuen kleinen Marienkirche auf den St.-Liborius-Altar im nördlichen 
Querschiff der wiederhergestellten Hauptkirche und bestimmt den Liborius
altar zum Pfarraltar; ferner genehmigt er, den Taufbrunnen zu versetzen, der 
Pfarrei einen genügenden Teil des Friedhofs einzuräumen und den Gottes
dienst durch einen Chorherrn ausüben zu lassen; schließlich spricht er 
eventuelle Besitzrechte der Pfarrei an Liegenschaften dem Kloster zu. 

Translatio parrochie de loco pristino 

1heodericus Archiepiscopus ecclesie coloniensis et sacri imperii per Italiam 
Archicancellarius ac Administrator et pastor ecclesie padeburnensis Religiosis 
viris priori et eonventui monasterii sancti Maynulfi in Bodeken paderbornen
sis diocesis salutem in Domino sempiternam. Quia devocionis vestre peticio
nem recepimus continentem, quod licet alias ut a villanorum parrochie 
ecclesie M onasterii vestri strepitu secreti divini cultus obsequiis iuxta provi
dam patrum vestrorum ordinacionem commodius ac devocius possetis 
insistere, quando ecclesiam parvam in honore beate Marie virginis pro 
parrochianis dicte parrochie non longe ab ecclesia monasterii vestri antedicti 
una cum quodam cimiterio ei annexo de licentia tune Electi paderbornensis 
confirmati erexistis et feeistis consecrari. Ad quam regimen eure pastoralis 
iurisque parrochialis ministerium et sacramentorum ministracionem pro dictis 
parrochianis de ecclesia principali predicta transferre postulastis, prout ex 

,. Vgl. S. 110 Zeile 33/34: prefata novella ecclesia. 
11 Vgl. S. 109 Zeile 8 des Urk.-Textes: ecclesiam parvam in honore beate Marie 

virginis. 
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eerti tenore litteris desuper confeetis constat manifeste. Tamen guerrarum 
et mali status patrie tempestate sibi continuo suecedente et nonnullorum 
parrochianorum vestrorum predictorum pertinaeia vobis in hoc easu resi
stente, vos reformacionis eeclesie vestre prineipalis memorate et aliorum 
edifieiorum pro monasterii observantia regulari vobis omnibus modis neces
sariorum internotabilis paupertatis angustias pressi oneribus intentum 
vestrum circa illam novellam eeclesiam ad optatum et salubrem, prout pie 
presumpsistis perdueere nequivistis effeetum. Cumque inter hee, ut eadem 
petieio subiunxit, ecclesia vestra principalis antedieta, postquam edifieia et 
interstieia, que iuxta primam vestrorum ordinaeionem supradietam pro 
divinis officiis eelebrandis eeremonialibusque vestris peragendis vobis suffi
eiter presumuntur per vos intra eandem prineipalem eeclesiam eonvenienter 
ordinata sunt et perfecta. Adhuc tante capaeitatis permanet et existit, quod 
vos absque prejudieio divini cultus atque devoeionis vestre parrochianos 
supradictos una vobiswm sustinere valeatis in eadem, dummodo per interstieia 
ad hoc opportuna adhue plenius seeernentur a vobis, Nobis humiliter suppli
castis, quatinus regimen eure annimarum, juris parroehialis ministerium et 
saeramentorum ministraeionem ad ipsam prineipalem eeclesiam sepedictam 
et presertim ad Altare saneti Liborii episeopi in absida aquilonari ipsius 
eeclesie situm per nos redueto vobis, Vt baptisterium de loeo sibi ab olim 
intra eandem eeclesiam consueto ad lowm eompetentem in absida trans
lerendi et per interstieia oportuna intra ipsam ecclesia m per vos ordinanda 
parrochianos ipsos a conventu vestro seeludendi lieentiam indulgere ac super 
regimen eure parrochialis eum presbyterum idoneum seeularem propter 
emolumentorum et sustentaeionis neeessarie defeetum quem ad idem regimen 
prior prout ad eum speetare dinoseitur possit presentare nequit invenire, 
de speeiali gratia providere dignaremur. Nos attendentes, quod loeorum, 
tempo rum et personarum qualitas et mutatio nonnumquam statuta sacrorum 
eanonum suasit alterari quodque divinum eultum regulari suffultum disci
plina per strepitus laieorum et presertim ruralium et indisciplinatorum 
eontingit faeilime disturbari, supplieationibus vestris favorabiliter annuentes 
regimen eure annimarum seu parrochie supradiete jusque parroehiale ac 
saerorum ministraeionem eum sepultura mortuorum de prefata novella 
ecclesia ad prineipalem eeelesiam vestri monasterii supradictam et ad cimi
terium ejus ae ad ipsum altare saneti Liborii memoratum, quod deineeps altare 
parrochiale statuimus et ordinamus auctoritate nostra ordinaria, qua in dicta 
ecclesia Paderbornensi fungimur, redueimus et transferimus [ta quod presby
ter parroehialis et parroehiani sui supradieti apsida et altare supradietis pro 
divinis olfieiis ratione parroehie peragenda Neenon ipsius cimiterii prinei
palis eeclesie pro suorum mortuorum sepultura poreione per vos assignanda 
sufficienti sint contenti Vobisque transferendi baptisterium ae per oportuna 
intersticia vos a laieorum tumultibus segregandi iuxta mentem petieionis 
vestre supradicte coneedimus potestatem in hiis seriptis. Nichilominus devo
eioni vestre eoneedimus, ut annimarum eura per unum de fratribus vestris 
idoneum, quem prior, qui pro tempore fuerit, ad hoc duxerit eligendum 
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regatur libere, agros (h)ortos, areas et redditus, si qui sunt, qui ad sacerdotem 
parrochialem dinoscuntur pertinere, cum plenitudine jurium parrochialium 
vobis et monasterio vestro predicto eadem auctoritate nostra presentibus 
incorporamus et unimus. In quorum testimonium presentes litteras nostri 
sigilli jussimus appensione muniri.